DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 29Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

CONTRATO: 252/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 60.050,00
Data de Assinatura: 04/11/2019
Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 37/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0149006653, 0149001885, 0303, 0669, 0669003264, 0669006841,
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 81706251/0001-98
Endereço: Rua Professor Leônidas Ferreira nº 847 - Parolin - Curitiba/
PR, CEP: 80.220-410
Telefone: 4130527900
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 495192
CONTRATO: 259/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - Absorventes e Fraldas
Hospitalares.
Valor:  R$ 231.000,00
Data de Assinatura: 04/11/2019
Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 54/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e
10.422.1422.8222; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0669, 0669003264,
0669006841, 0669006842, 0149006653, 0149001885, 0349006653 e
0349001885; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ/MF sob o n.º 26.907.641/0001-18
Endereço:  Rua dos Tamoios, 263, Anexo “A” entre Travessa de Breves e
Av. Bernardo Sayão, Bairro do Jurunas, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Telefone: 9132233213
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 495286

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2019/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP
em exercício, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do
artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA
a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º 49/2019/FSCMP, do tipo
menor preço por item, cujo objeto COMPRA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO
HOSPITALAR (MÁQUINA DE HEMODIÁLISE E OSMOSE REVERSA) para a
FSCMP, sendo vencedores as seguintes Empresas: o item 02 a Empresa
ANTONIO C M ARAUJO & CIA LTDA, Valor Global R$ 91.800,00 e o item 01
a Empresa FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, Valor Global R$ 181.904,00.
Belém/Pa, 12 de novembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 495085
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 45/2019/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP
em exercício, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do
artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLO-
GA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 45/2019/FSCMP,
do tipo MENOR preço por LOTE E ITENS, cujo objeto é a eventual AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS para a FSCMP,
sendo vencedoras as seguintes Empresas: Lote I, (itens 01 a 06) e item
25, a Empresa GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, Valor Global R$
137.160,00;  do item 34,  a Empresa  CIRUBEL COMERCIO E REPRESEN-
TACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI, Valor Global R$
20.700,00; do Lote II (itens: 07 a 09), a Empresa MAKE LINE COMERCIAL
LTDA, Valor Global R$ 10.200,00; do item 15 a Empresa CIENTIFICA ME-
DICA HOSPITALAR LTDA, Valor Global R$ 7.400,00; os itens 20, 21, 22, 23
e 24, a Empresa DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,  Valor Global R$
16.462,00; do item 19 a Empresa FRANNER COMERCIO E MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, Valor Global R$ 5.099,50; dos itens
27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33 a Empresa CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, Valor Global R$ 15.677,50; o
item 10 a Empresa P G LIMA COMERCIO EIRELI, Valor Global R$ 9.650,00;
os itens 13, 16, 17, 18 e 26 a Empresa I F S NASCIMENTO & CIA LTDA, Va-
lor Global R$ 28.705,00; o item 14 a Empresa PETINELI DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, Valor Global 19.940,00, Itens
Cancelados:11 e 12.
Belém/Pa, 12 de novembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 495082
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 68/2019/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMPem
exercício, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do ar-
tigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA

a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º 68/2019/FSCMP, do tipo
menor preço por lote, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO
HOSPITALAR (INSUMOS) para a FSCMP, sendo vencedor a seguinte Em-
presa: do Lote I (itens 01 a 11) a Empresa DIAMED LATINO AMERICA S.A,
Valor Global R$ 219.863,99.
Belém/Pa, 12 de novembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 495097
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 17/2019/FSCMP

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação
efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 17/2019/FSCMP, do tipo menor
preço por item, cujo objeto é a eventual COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO
PARA HOSPITALAR para a FSCMP, sendo vencedoras as seguintes Empre-
sas: dos itens 19, 20 e 21 a Empresa GUILBER FARMACEUTICA CAMER-
CIO LTDA, Valor Global R$ 30.248,00;  do item 29, a Empresa  MEIDMAC
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, Valor Global R$ 22.880,00; dos
itens: 04, 42, 45 e 46, a Empresa MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, Valor Global R$ 410.320,00; os itens:
33 e 34, a Empresa DISUMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS MEDICOS
EIRELI, Valor Global R$ 3.500,00; do item: 41, a Empresa FARMACEUTICA
DISTRIBUIDORA LTDA, Valor Global R$ 70.000,00; o item: 37, a Empre-
sa XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA, Valor Global R$
25.000,00; os itens: 03 e 05 a Empresa A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI, Valor Global R$ 103.900,00; o Lote: I (Itens 01 e 02),
a Empresa UNIDAS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, Valor
Global R$ 7.200,00, os itens: 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 22, 24, 25, 26,
28, 43 e 44, a Empresa BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS
LTDA, Valor Global R$ 489.958,50; os itens: 32, 35 e 47, a Empresa POLY-
MEDH EIRELI, Valor Global R$ 41.000,00; os itens: 27 e 36 a Empresa I
F S NASCIMENTO & CIA LTDA, Valor Global R$ 84,162,00; os itens: 14,
a Empresa MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUSTRIA E A
SAUDE, Valor Gl6obal R$ 69.825,00. Itens Cancelados:11, 15, 16, 17, 18,
23, 30, 31, 38, 39 e 40.
Belém/Pa, 12 de novembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 495079

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 12/11/2019
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0261007635, consoante permi-
te o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 483/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 049/2018
Contratado: SPACE INFORMÁTICA & MÓVEIS LTDA
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 495433
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/11/2019
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101 e 0269008102, consoante permite o § 8º do
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 252/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 037/2019
Contratado: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 495393
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/11/2019
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101 e 0269008102, consoante permite o § 8º do
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 448/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 076/2018
Contratado: BEST PHARMA TERAPIA NUTRICIONAL PARENTERAL
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 495425
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/11/2019
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101 e 0269008102, consoante permite o § 8º do
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 248/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 037/2019